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Do wyjątkowej uroczystości 
doszło 8 listopada w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Szamotułach. 
Sztandarowi szkoły nadano odznakę 
„Za Zasługi dla Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych”.

Kombatanci odznaczyli także dyrektora 
szkoły Tomasza Runowskiego i zasłużo-
nych dla propagowania postaw patrio-

tycznych nauczycieli. Oczywiście nie zabrakło 
lekcji historii w formie żywego spektaklu.

 n T.G.

Chrześniak 
prezydenta Ignacego 
Mościckiego mieszka  
w Mutowie pod 
Szamotułami  
Było ich ponad 900. Chrześniacy 
prezydenta Mościckiego – sami 
chłopcy, każdy z nich był siódmym 
synem w rodzinie i zwykle na 
pierwsze lub drugie imię nosił 
ignacy – jak prezydent. To takie 
przedwojenne 500+, czyli program 
na zwiększenie dzietności Polaków.

TRE VOCI  
& Darek Tarczewski 
Orchestra w Szamotułach!
 Trzy głosy, trzy indywidualności, jedna przyjaźń 

Wywiad  
z Radnym   è s. 3

Konkurs è s. 3

Małżeńskie 
formalności  è s. 4

Mieszkańcy  
planują   è s. 5

O szamotulskim 
budżecie  è s. 6-7

Kalendarz  
wydarzeń   è s. 9

Mityng Pływacki 
Olimpiad  
Specjalnych  è s. 11

Prawda  
o szamotulskich 
wiaduktach  è s. 13

Nowi  
Szamotulanie  è s. 14Voytek Soko, Mikołaj Adamczak 

i Miłosz Gała – tenorzy, artyści 
nowej generacji, przepełnieni 
miłością do ludzi i świata, 
w którym ponad wszystkimi 
podziałami króluje muzyka. 
Trzy indywidualności, trzy 
zróżnicowane głosy i jedna 
wielka przyjaźń. 

Z  takiej mieszanki stworzył się charyzma-
tyczny koktajl mołotowa, którego naj-
większym atutem są występy na żywo. 

Każdy z nich ma własną karierę na scenie ope-
rowej, ale uwielbiają śpiewać razem. Koncer-
towe spotkania z publicznością są dla nich wy-
zwaniem, nawet jeśli dzieli się scenę na trzech. 
A kiedy stają obok siebie, dzieje się magia. Prze-
konała się o tym publiczność na różnych scenach 
świata, m.in. w Chicago (Copernicus CENTER), 
ChiangMai (KadTheater -Thailand), Warszawie 
(Filharmonia Narodowa, Mazowiecki Teatr Mu-

zyczny, Stadion Narodowy), Gdańsku (Filharmo-
nia Bałtycka, Opera Bałtycka), Poznaniu (Sala 
Ziemi MTP), Krakowie (Aleja Róż), Częstochowie 
(Filharmonia Częstochowska), Szczecinie (Za-
mek Książąt Pomorskich), Toruniu (Dwór Artu-
sa), Przemyślu (Centrum Kultury Zamek), Kryni-
cy Zdroju.

www.trevoci.pl

Czytaj więcej na  è s. 10

Czytaj więcej na  è s. 9

Uroczystość w „Trójce”

Uczniowie przygotowali żywy spektakl z kreacjami 
aktorskimi, kostiumami z epoki i czytelnym, 
patriotycznym przekazem.

Materiały prasowe Tre Voci
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TrYB PrzYJMOWANiA MieSzKAńCÓW 
W SPrAWACH SKArg i WNiOSKÓW:
Mieszkańcy przyjmowani są w sprawach skarg i wnio-
sków przez burmistrza, a w razie jego nieobecności 
przez zastępcę burmistrza, w poniedziałki w godzi-
nach od 10.00 do 13.00. Zastępca burmistrza przyjmu-
je mieszkańców w sprawach skarg i wniosków w po-
niedziałki w godzinach od 13.00 do 16.00. W razie 
nieobecności burmistrza i zastępcy burmistrza miesz-
kańcy przyjmowani są przez sekretarza. Skargi i wnio-
ski rozpatrywane są zgodnie z przepisami k.p.a. i Roz-
porządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania 
skarg i wniosków (Dz. U. nr 5, poz. 46).
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PLAN DYŻURÓW RADNYCH MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY NA GRUDZIEŃ 2019 ROKU

data dyżuru Nazwisko i imię Pełniona funkcja

2.12.19 r. Wicher Anna Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury
Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

9.12.19 r. Maćkowiak Bogdan Członek Komisji Gospodarki Komunalnej
Członek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

16.12.19 r. Mejer Katarzyna
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Członek Komisji Budżetu, Finansów i Prawa

23.12.19 r. Najderek Jerzy Członek Komisji Budżetu, Finansów i Prawa
Członek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

30.12.19 r. Olszewski Piotr
Członek Komisji Rewizyjnej
Członek Komisji Oświaty i Kultury
Członek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

każdy piątek pomiędzy  
godz. 14:00 a 15:00  
w lokalu przy ul. Lipowej 6/1  
w Szamotułach

Łączkowski Paweł Członek Komisji Budżetu, Finansów i Prawa

Dyżury będą pełnione w biurze nr 1.2., parter, ul. Dworcowa 26, w poniedziałki od godz. 14:00 do 15:30

Można również uzgodnić inny termin spotkania z radnym w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy Szamotuły: 

w poniedziałek godz. 8:00 – 16:00,
od wtorku do piątku godz. 7:30 – 15:30, 

nr telefonu +48 61 29 27 502, e-mail: biurorady@szamotuly.pl

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Szamotuły  
Marian Płachecki

Uwaga!  
KONKurS NA SPOSTrzegAWCzOŚĆ
Na pięciu stronach naszego informatora 
ukryto w treści artykułów wyrazy lub 
wyrażenia, niepasujące do kontekstu, które 
po złożeniu w kolejności występowania 
utworzą pytanie. Trzy pierwsze osoby, 
które prawidłowo odpowiedzą na ukryte 
pytanie otrzymają upominek-niespodziankę. 
Odpowiedź należy przesłać w wiadomości 
prywatnej (Messenger) na profil 
Urzędu Miasta i Gminy w Szamotułach 
na FACEBOOKU. Czekamy do 15 grudnia 
włącznie. Powodzenia!

Laureatami listopadowego konkursu zostali 
Jerzy N., Małgorzata R. i Mateusz Grzegorz S. 
Gratulujemy!

Nasza rozmowa z … 

Maciejem Chałupką,
przewodniczącym Komisji Budżetu, Finansów 
i Prawa Rady Miasta i Gminy Szamotuły  
– wywiad Tomasza Grabowskiego

Należy Pan do grona bardzo aktywnych 
uczestników życia społecznego w naszej gminie. 
To temperament czy żyłka działacza  
– społecznika?
M.C.: Należę do ludzi aktywnych. Już od najmłod-
szych lat było mnie wszędzie pełno. Jako uczeń 
Szkoły Podstawowej w Brodziszewie reprezento-
wałem ją w licznych konkursach i zawodach spor-
towych. Następnie w Technikum Weterynaryjnym 
we Wrześni trafiłem pod skrzydła wspaniałego tre-
nera Adama Kaczora, dzięki któremu zdobyłem ty-
tuł mistrza Polski w skoku w dal i biegu przez płot-
ki. Potem były studia – fizjoterapia na Akademii 
Wychowania Fizycznego, to mnie ukształtowało. 
Nie umiem siedzieć z założonymi rękami, rozpie-
ra mnie energia, dlatego postanowiłem wykorzy-
stać ją, robiąc coś dla innych. Również moja pra-
ca z dziećmi niepełnosprawnymi nauczyła mnie, 
że miarą wartości człowieka jest to, co robi dla in-
nych ludzi. Wkręciłem się w pomaganie dzieciom 
jako pracownik Zespołu Szkół Specjalnych i współ-
pracującego z placówką Klubu Olimpiad Specjal-
nych. Stopniowo obszar mojej działalności stawał 
się coraz szerszy. Uznałem, że mogę moje doświad-
czenie w niesieniu pomocy potrzebującym wyko-
rzystać w samorządzie. Tak więc zarówno cechy 
mojego charakteru, jak i żyłka działacza sprawiły, 
że dziś jestem aktywnym uczestnikiem życia spo-
łecznego naszej gminy.

Jak Pan myśli – dlaczego wyborcy wybrali 
właśnie Pana?
M.C.: Urodziłem się, mieszkam i funkcjonuję w śro-
dowisku wiejskim. W pierwszej kadencji dzięki 
mojemu zaangażowaniu zrealizowano dużo inwe-
stycji właśnie na terenach wiejskich. Rozpoczęto 
wówczas kanalizację wielu sołectw, wybudowano 
drogi i chodniki, powstały tam też boiska sporto-
we i place zabaw. Jako przewodniczący Komi-
sji Oświaty i Kultury dbałem o doposażenie szkół 
w pomoce multimedialne i dydaktyczne. Dostrze-
gając KIEDY potencjał i duże zaangażowane dy-
rektora Michalaka, jak i pracowników Szamotul-
skiego Ośrodka Kultury, wnioskowałem o większe 
nakłady finansowe na ten obszar. To w tym cza-
sie szamotulskie kino stało się kinem cyfrowym 
i przeszło gruntowny remont. Dzięki temu sza-
motulanie nie muszą jeździć na premiery do Po-
znania, poza tym mogą uczestniczyć w ciekawych 

koncertach i przedstawieniach. W ciągu ostatnich 
czterech lat wyborcy zauważyli, że moja aktyw-
ność wiąże się ze skutecznością. Pewnie dlatego je-
stem radnym w nowej kadencji.

Czy łatwo się wraca? Jak zmienił się samorząd?
M.C.: Z pewnością pierwsza kadencja radnego była 
dla mnie trudniejsza. Było to dla mnie coś nowe-
go, musiałem się wiele nauczyć. Poza tym byliśmy 
w mniejszości w Radzie Miasta i Gminy, co stanowi-
ło, oczywiście, duże wyzwanie. Powrót jest z pew-
nością łatwiejszy, bo jestem już doświadczonym 
radnym, poza tym mimo czteroletniej przerwy mia-
łem ciągły kontakt z radnymi i panem Burmistrzem, 
żyłem sprawami naszej Gminy. Samorząd sam 
w sobie się nie zmienił, jednak diametralnej zmia-
nie uległy jego zadania. Państwo przerzuca coraz 
więcej obowiązków na samorząd, nie przekazując 
na ich realizację odpowiednich funduszy. Tytułem 

przykładu: dzisiaj nie wiemy, jaka będzie subwen-
cja oświatowa, czy wystarczy jej na podwyżki dla 
nauczycieli i pracowników niepedagogicznych, czy 
też będziemy musieli decyzje rządu zrealizować 
z naszego budżetu. Nie wiemy również, o ile zmniej-
szą się dochody gminy w związku z likwidacją po-
datku dochodowego dla osób do 26. roku życia. Je-
stem pewien, że w związku z decyzjami parlamentu 
przerzucającymi wydatki na Gminy, zmniejszeniu 
o co najmniej 50% ulegną inwestycje samorządo-
we, co z kolei negatywnie zostanie odebrane przez 
mieszkańców. Myślę, że przy obecnej koniunkturze 
samorządy będą musiały zastanowić się nad PPP. 
Partnerstwo publiczno-prywatne jest alternatywną 
formą finansowania inwestycji samorządowej, nie 
jest ono zadłużaniem się samorządu sensu stricto, 
ponieważ przy spełnieniu określonych warunków 
nie generuje długu w rozumieniu ustawy o finan-
sach publicznych.

Sytuacja w radzie zmieniła się o 180 stopni. 
Teraz reprezentuje Pan większość. Jest inaczej?
M.C.: Zgadza się. Po raz pierwszy od 9 lat pan Bur-
mistrz ma większość w Radzie. Przez te wszyst-
kie lata wiele dobrych inwestycji dla mieszkań-
ców Miasta i Gminy Szamotuły było blokowanych 
bez racjonalnego uzasadnienia. Teraz jest łatwiej, 
bo mamy koalicyjną większość i staramy się po-
godzić interesy mieszkańców miasta i poszcze-
gólnych sołectw. Wsłuchujemy się w głos miesz-
kańców i staramy się w ramach możliwości 
budżetowych realizować najpotrzebniejsze inwe-
stycje, nie bacząc na interesy polityczne.

Przewodniczy Pan prestiżowej Komisji Budżetu. 
To potężne zobowiązanie i odpowiedzialność. 
Ta świadomość paraliżuje czy „daje kopa”?

M.C.: Z pewnością na powierzenie mi funkcji prze-
wodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Prawa 
wpłynęło kilka czynników. Zdobyłem doświadcze-
nie w zakresie samorządu, a przewodnicząc Ko-
misji Oświaty i Kultury w pierwszej mej kadencji, 
osiągnąłem bardzo dobre wyniki na tym polu. De-
cyzję o powierzeniu mi funkcji przewodniczącego 
Komisji Budżetu, Finansów i Prawa podjęła oczy-
wiście Rada. Zdaję sobie sprawę z ciążącej na mnie 
odpowiedzialności, jednak lubię wyzwania i nie 
boję się ciężkiej pracy. Bycie przewodniczącym 
mnie nie paraliżuje, tylko mobilizuje.

Co uzna Pan za największy sukces po skończonej 
kadencji?
M.C.: Jeszcze daleko do końca kadencji i trudno 
mi dziś odpowiedzieć na to pytanie. Mamy jeszcze 
cztery lata i dużo pracy przed nami. Mam nadzie-
ję, że pomimo różnorodności, doświadczenia i mło-
dości w naszej koalicji, podejmowane przez nas 
uchwały pozytywnie wpłyną na jakość życia miesz-
kańców naszej gminy. Jestem przekonany, że roz-
sądne działania sprawią, iż Szamotuły i inne miej-
scowości będą przyjazne tak mieszkańcom, jak 
i przyjezdnym. Moim marzeniem jest, by na koniec 
kadencji tej Rady zrewitalizowany szamotulski Ry-
nek cieszył oko, a dzięki harmonijnej współpracy 
burmistrza Włodzimierza Kaczmarka ze starostą 
Beatą Hanyżak, udało nam się wbić szpadle pod bu-
dowę dwóch obwodnic Szamotuł. 
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URZĘDOWE ABC

Zawarcie małżeństwa
Kto może wziąć ślub cywilny

Ślub możecie wziąć, jeśli:
 £ jesteście pełnoletni,
 £ nie jesteście w związku małżeńskim,
 £ nie jesteście ze sobą spokrewnieni w linii pro-

stej oraz nie jesteście rodzeństwem (na przy-
kład nie może wziąć ślubu ojciec z córką, brat 
z siostrą),

 £ nie jesteście ze sobą spowinowaceni w linii prostej 
(na przykład nie może wziąć ślubu synowa i teść),

 £ nie jesteście w stosunku przysposobienia (oso-
ba adoptująca i osoba adoptowana).

Jeśli kobieta jest niepełnoletnia, ale ukoń-
czyła 16 lat, może wziąć ślub, jeżeli uzyska 
na to zgodę sądu.

Jeśli osoba jest dotknięta chorobą psychicz-
ną albo niepełnosprawnością intelektualną, 
może wziąć ślub, jeżeli uzyska na to zgodę 
sądu.

Osoby całkowicie ubezwłasnowolnione nie 
mogą zawrzeć związku małżeńskiego.

Wymagane dokumenty:
 £ dokumenty tożsamości (dowody osobiste lub 

paszporty) – do okazania,
 £ jeśli jest potrzebne – zezwolenie sądu na za-

warcie małżeństwa,
 £ jeśli będziecie korzystali z pomocy pełnomoc-

nika – zezwolenie sądu na zawarcie małżeń-
stwa przez pełnomocnika wraz z pełnomoc-
nictwem,

 £ jeśli nie masz polskich aktów stanu cywilnego 
(a jesteś obywatelem Polski), przygotuj:
– zagraniczny odpowiednik aktu urodzenia,
–  jeśli byłeś wcześniej w związku małżeńskim, 

przygotuj zagraniczny odpowiednik aktu 
małżeństwa wraz z dokumentem, który po-
twierdzi ustanie albo unieważnienie mał-
żeństwa albo z dokumentem, który potwier-
dzi nieistnienie małżeństwa.

 Uwaga!  
Jeśli jedno z narzeczonych  
jest cudzoziemcem:

 £ ta osoba musi złożyć dokument, który po-
twierdzi, że może zawrzeć związek małżeń-
ski według prawa, które obowiązuje w kraju, 
z którego pochodzi (dokument stwierdzający, 
że zgodnie ODBĘDZIE SIĘ z właściwym pra-
wem ta osoba może wziąć ślub).

Jeśli uzyskanie takiego dokumentu jest wyjąt-
kowo trudne lub niemożliwe, sąd może zwolnić 
z obowiązku złożenia takiego dokumentu. W ta-
kiej sytuacji musicie mieć ze sobą prawomocne 
orzeczenie sądu w tej sprawie. Osoba, która jest 
cudzoziemcem, musi złożyć wniosek do sądu wła-
ściwego ze względu na miejsce zamieszkania,

 £ a jeśli osoba ta była wcześniej w związku mał-
żeńskim:
–  odpis aktu małżeństwa z informacją o tym, 

że osoba nie jest już w tym związku małżeń-
skim (to jest z adnotacją o ustaniu, unieważ-
nieniu albo nieistnieniu małżeństwa)
lub

–  odpis aktu małżeństwa z dokumentem, który 
potwierdzi ustanie lub unieważnienie mał-
żeństwa albo z dokumentem, który potwier-
dzi nieistnienie małżeństwa,

 £ odpis aktu urodzenia,
 £ wszystkie dokumenty sporządzone w obcym 

języku musicie urzędowo przetłumaczyć (ta-
kie tłumaczenie może zostać przygotowa-
ne przez tłumacza przysięgłego lub polskiego 
konsula),

 £ jeśli chociaż jedno z was nie potrafi porozu-
mieć się z kierownikiem USC, na przykład nie 
mówi po polsku, musicie zapewnić tłumacza 
lub biegłego; koszty tłumacza pokrywa para.

Jeśli nie jesteście pewni, jakie dokumenty macie 
złożyć – zapytajcie o to kierownika USC.

W czasie wizyty w USC
 £ oboje musicie być osobiście,
 £ ustalicie termin ślubu,
 £ złożycie tak zwane zapewnienie o tym, że nie 

wiecie o istnieniu okoliczności wyłączających 
zawarcie małżeństwa; zapewnienie przygotuje 
urzędnik podczas wizyty, które, po zapoznaniu 
się, podpisujecie,

 £ zdecydujecie, czy ślub odbędzie się w urzędzie 
czy poza USC.

Ślub poza urzędem powinien odbyć się 
w miejscu, które gwarantuje zachowanie uro-
czystej formy i bezpieczeństwo uczestników. 
Kierownik USC może odmówić udzielenia ślu-
bu w wybranym przez was miejscu, jeśli uzna, 
że nie spełnia ono tych wymagań.

Ile będziecie czekać
 £ małżeństwo może zostać zawarte po upływie 

miesiąca od daty złożenia zapewnienia,
 £ zapewnienie jest ważne 6 miesięcy – jeśli w tym 

czasie nie weźmiecie ślubu – musicie ponownie 
złożyć zapewnienie,

 £ w szczególnych przypadkach okres oczekiwa-
nia na ślub może zostać skrócony.

Ile zapłacicie
 £ obowiązkowa opłata skarbowa za sporządze-

nie aktu małżeństwa wynosi 84 zł,
 £ dodatkowa opłata za ślub poza urzędem na wa-

sze życzenie wynosi 1 000 zł,
 £ jeśli ślub odbywa się poza urzędem z powo-

du zagrożenia życia lub zdrowia (np. w szpi-
talu) albo z powodu pozbawienia wolności 
(np. w więzieniu) – nie jest pobierana opłata 
dodatkowa.

Opłatę dodatkową należy uiścić przelewem 
na rachunek urzędu, w którym sporządzony  
będzie akt małżeństwa, natomiast opłatę  
podstawową gotówką w USC w chwili podpisania  
zapewnienia.

W dniu ślubu
Zarówno para młoda, jak i świadkowie powinni 
okazać się dokumentem tożsamości (dowodem 
osobistym lub paszportem). Świadkowie muszą 
być pełnoletni.

Jeżeli chociaż jedno z was lub jeden z wa-
szych świadków nie potrafi porozumieć się 
z kierownikiem USC, na przykład nie mówi 
po polsku, musicie zapewnić tłumacza lub bie-
głego na ślubie (na własny koszt).

Wybór nazwiska
Po złożeniu oświadczeń, że wstępujcie w zwią-
zek małżeński, zostaniecie poproszeni o złoże-
nie oświadczenia o przyszłym nazwisku. Musi-
cie zdecydować, jakie nazwisko będziecie nosili 

po ślubie i jakie nazwisko będą nosiły wasze przy-
szłe dzieci.

Po ślubie możecie:
 £ zachować swoje dotychczasowe nazwiska,
 £ do swojego nazwiska dodać nazwisko współ-

małżonka. To nazwisko może mieć tylko dwa 
człony (nazwisko dwuczłonowe) na przykład 
Nowak-Kowalska,

 £ zdecydować się na jedno z waszych nazwisk, 
które będzie waszym wspólnym nazwiskiem.

Jeśli nie złożycie oświadczenia o przyszłym na-
zwisku, zachowacie swoje dotychczasowe nazwiska.

Jeśli po ślubie będziecie nosić różne nazwiska, 
musicie zdecydować, jakie nazwisko będą nosiły 
wasze przyszłe dzieci. Możecie wskazać, że dziec-
ko będzie nosiło nazwisko jednego z was albo na-
zwisko, które powstanie z połączenia waszych 
nazwisk (nazwisko matki i dodane do niego na-
zwisko ojca).

Jeśli nie złożycie zgodnych oświadczeń w spra-
wie nazwiska dzieci, będą nosiły nazwisko dwu-
członowe, które powstanie z połączenia waszych 
nazwisk (nazwisko matki i dodane do niego na-
zwisko ojca).

Ślub wyznaniowy
Jeśli zdecydowaliście się na ślub wyznaniowy (tak 
zwany kościelny albo konkordatowy), będziecie 
musieli spełnić wymogi takie same jak przy ślubie 
cywilnym. W dniu złożenia wymaganych doku-
mentów kierownik USC wyda wam zaświadczenie 
stwierdzające brak okoliczności wyłączających za-
warcie małżeństwa. Przekażcie zaświadczenie du-
chownemu, który udzieli wam ślubu.

Po zawarciu związku małżeńskiego w koście-
le duchowny jest zobowiązany dostarczyć w cią-
gu 5 dni zaświadczenie do właściwego USC, celem 
sporządzenia przez kierownika aktu małżeństwa. 
Dopiero sporządzenie aktu małżeństwa wywołu-
je skutki prawne w małżeństwie.

Udajcie się do USC nie wcześniej niż 6 mie-
sięcy przed planowaną datą ślubu (zaświad-
czenie jest ważne 6 miesięcy). Aby uniknąć nie-
spodzianek, nie zostawiajcie wizyty w urzędzie 
na ostatnią chwilę.

Na podstawie www.obywatel.gov.pl

KOMUNIKAT  
DLA ZŁOTYCH JUBILATÓW 

2020
W 2020 r. Burmistrz Miasta i gminy Szamotuły wręczy Medal 
Prezydenta rP za długoletnie Pożycie Małżeńskie jubilatom 
obchodzącym 50. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego.

Urząd Stanu Cywilnego prosi wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy 
Szamotuły, którzy zawarli związek małżeński w roku  

1970 w Szamotułach lub w innych miejscowościach i obecnie 
mieszkają na terenie Miasta i Gminy Szamotuły, o zgłaszanie się 

do Urzędu Stanu Cywilnego w Szamotułach przy ulicy Dworcowej 26  
– telefon 61 292 75 26 lub 61 292 01 87.

Prosimy o zgłaszanie się do dnia 31 stycznia 2020 r. celem 
potwierdzenia zawarcia związku małżeńskiego i wyrażenia woli 

uczestnictwa w uroczystości wręczania medali.

 Urząd Stanu Cywilnego w Szamotułach  
 Barbara Mrówka – kierownik

 budynek A, parter, pokój nr 14,  
 wejście od ul. Wojska Polskiego  

 +48 61 29 27 526
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 Informacja 

Dla posiadaczy karty 
Szamotuły Dobre Miejsce 
dla Rodziny

Mieszkańcom korzystającym 
z przywileju zwolnienia z opłat 
za gospodarowanie odpadami 
(za trzecie i kolejne dziecko) 
przypominamy o konieczności 
złożenia do końca 2019 roku 
stosownego oświadczenia.

Oświadczenie składamy w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny Szamotuły – budynek D, pokój nr 2.
O kartę Szamotuły Dobre Miejsce dla Rodziny 
może ubiegać się mieszkaniec Gminy, który:

 £  ma troje lub więcej dzieci w wieku do 18. roku 
życia lub do 25. roku życia (w przypadku, 
gdy dziecko uczy się lub studiuje) niezależnie 
od sytuacji materialnej,

 £ zadeklaruje selektywną zbiórkę odpadów.

 Informacja 

Pomoc osobom 
zagrożonym w okresie 
chłodów
Burmistrz Włodzimierz Kaczmarek 
i dyrektor OPS Iwona Lembicz-Kwatera 
informują, że Gmina Szamotuły 
organizuje pomoc osobom zagrożonym 
w okresie chłodów – zwłaszcza 
bezdomnym i pozostającym w trudnej 
sytuacji życiowej.

P rosimy o zainteresowanie się warunka-
mi życiowymi osób starszych, niepełno-
sprawnych, samotnych i uwrażliwienie 

na potrzeby tych osób. Z różnych względów zda-
rzyć się może, że osoby takie nie zawsze są zna-
ne pracownikom socjalnym pomocy społecznej. 
Okres zimowy i skutki niskich temperatur spra-
wić mogą jednak, że dla osób tych brak zaopatrze-
nia w niezbędną ilość opału czy też niemożność 
samodzielnego wykonywania czynności zwią-
zanych z ogrzewaniem mieszkania decydować 
mogą o znacznym pogorszeniu warunków byto-
wych, a nawet o zagrożeniu egzystencji. Dlatego 

ważne jest, aby w sytuacjach takich interwenio-
wać w Ośrodku Pomocy Społecznej, który zapew-
ni wszelką niezbędną pomoc, oraz aby – w miarę 
możliwości i potrzeb – uruchamiać pomoc są-
siedzką.

Ważne jest też właściwe poinformowanie 
mieszkańców naszej gminy o możliwościach 
uzyskania pomocy przez osoby znajdujące się 
w szczególnie trudnej sytuacji bytowej, wynika-
jącej z warunków zimowych. Dlatego prosimy 
o przekazanie w swoim środowisku zamieszka-
nia i pracy tej informacji.

OŚrOdeK POMOCY SPOŁeCzNeJ 
W SzAMOTuŁACH 

od godziny 8.00 do 15.00  
tel. 61 29 23 757  
lub telefon komórkowy 798 581 159

Rozmawiamy  
i planujeMy

To, że warto, nie ma najmniejszej 
wątpliwości. Malkontenci, 
prognozujący niewielkie 
zainteresowanie konsultacjami 
mieszkańców szamotulskich 
ulic: Leśnej, Wiśniowej, Zielonej, 
Szczuczyńskiej i Długiej 
z projektantami i urzędnikami, nie 
mieli racji.

Wcześniejsze, letnie spotkanie w lasku 
przy ulicy – nomen omen – Leśnej 
również zgromadziło dużą grupę 

zainteresowanych osób. Wtedy mogli nie tylko 
wnieść uwagi do prac koncepcyjnych dotyczą-
cych zagospodarowania tego terenu, ale także… 
wzajemnie się poznać. Porozmawiać z projek-

tantami i sąsiadami o przyszłości tego rejonu 
Szamotuł i zastanowić się, jakie obiekty powinny 
się tam znaleźć. Kawiarnia, sklep, plac zabaw, bi-
stro… – pomysłów mieszkańcom nie brakowało. 
W czwartek, 30 października, w Urzędzie Mia-
sta i Gminy Szamotuły odbyło się kolejne spotka-
nie. Tym razem zainteresowani mogli przekazać 
swoje KONCERT uwagi bezpośrednio autorom 
koncepcji zagospodarowania i urzędnikom Wy-
działu Nieruchomości. Kolejnym etapem pro-
cedury było rozpoczęcie prac nad projektem 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, uwzględniającego postulaty miesz-
kańców. Powstanie on na początku przyszłego 
roku.

PlanujeMy Szamotuły!
 n T.G.

Podczas spotkania zainteresowani mogli przekazać swoje uwagi bezpośrednio autorom koncepcji 
zagospodarowania i urzędnikom Wydziału Nieruchomości
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Na sesji rady Miasta i gminy Szamotuły w dniu 27 listopada 2019 r. przyjęto 
szereg uchwał dotyczących zmian w zakresie odpadów komunalnych.  
Więcej informacji pojawi się w styczniowym wydaniu informatora.

Obywatele wybraliO Szamotulskim Budżecie 
Obywatelskim sporo 
pisaliśmy. W ostatnim 
numerze „Informatora”, 
na naszych stronach 
internetowych  
www.szamotuly.pl, 
www.szamotuly.budzet-
obywatelski.org i Facebooku. 
Znamy już projekty, 
które realizowane będą 
w przyszłym roku w ramach 
budżetu.

O ficjalne wyniki ogłoszono 31 paździer-
nika. Wzbudziły sporo emocji, ale też 
udowodniły, że chęć wspólnego dzia-

łania i mobilizacja gwarantują sukces. Przypo-
mnijmy zestaw projektów, które będą realizo-
wane w ramach Budżetu Obywatelskiego w 2020 
roku. W kategorii projektów gminnych najwię-
cej głosów zdobył projekt „Nowoczesne łazienki 
w SP nr 1”, drugie miejsce to „Stroje dla Zespołu 

Folklorystycznego Szamotuły”. Zrealizowany zo-
stanie też pomysł Stowarzyszenia Grom Gąsawy, 
który zakłada ogrodzenie boiska, zainstalowa-
nie przy nim wody, kupno piłkochwytu i kosiar-
ki, a także wybudowanie wiaty dla zawodni-
ków. W kategorii projektów wiejskich dużych 
realizacji doczeka się pomysł zamontowania 
instalacji fotowoltaicznej na budynku świetli-
cy wiejskiej w Otorowie, zorganizowane też  
NOWOROCZNY zostaną seanse kina letniego 
w Gałowie. W trzeciej kategorii, czyli projekty 
wiejskie małe, najwięcej głosów otrzymały pla-
ny rozbudowy świetlicy w Gąsawach. Na reali-
zację pomysłu oczyszczenia, wykarczowania 
trzciny i odmulenia dna stawu doczekają się też 
mieszkańcy Krzeszkowic. Na pewno z inwesty-
cji cieszyć się będą miejscowi wędkarze, gdyż 
dostęp do lustra wody będzie ułatwiony. Prace 
obejmą też przygotowanie terenu pod montaż 
pomostu. Karasie i płotki, karpie i szczupaki nie 
będą zachwycone!

 n T.G.

Talia osy Stać nas na czynsz,  
 prąd, jedzenie, czyli tzw.  
 wydatki bieżące. Stać  
 nas na wyjście do kina  
 i restauracji – przynajmniej  
 raz w miesiącu. Czasami  
 kupujemy fajne „ciuchy” dla  
 dzieci, dla siebie też, choć  
 przyznajemy to niechętnie.  
 Co kilka lat malujemy dom, 
 kupujemy pralkę, nowy  
 telewizor i zmieniamy 
samochody. Niekoniecznie  
 na nowe, ale jeszcze  
 „do jeżdżenia”. 

Jeżeli pensje są przyzwoite, a wydatki pre-
cyzyjnie kontrolujemy – nie ma problemu! 
Przychodzi też czas, kiedy goniąca inflacja 

lub choroba, utrata pracy jednego z domowników 
lub „uzasadnione interesem firmy ograniczenia 
płacowe” powodują w naszym portfelu prześwity. 
Pasek w spodniach robi się dłuższy, a my nabie-
ramy ekonomicznej „talii osy”. Wtedy pojawiają 
się problemy. Z płacenia podatków, kupowania 
jedzenia i dokończenia przebudowy poddasza 
zrezygnować przecież nie możemy! O siedzeniu 
w chłodnym i ciemnym domu też trudno poważ-
nie myśleć. Z czego zrezygnować?

W przypadku gminnych budżetów dylematy 
są podobne. Państwo (bez udziału samorządów) 
podjęło zobowiązania finansowe, a część z nich 
zrealizować muszą… samorządy, własnymi siła-
mi. Bądźmy szczerzy, gminnymi pieniędzmi. Jakie 
to zobowiązania? Znamy je wszyscy: podwyżki 
w oświacie, wzrost pensji minimalnej, rezygna-
cja z podatku PIT dla młodych ludzi… W polskich 
gminach, w Szamotułach również, dyskutuje się 
nad projektem budżetu na 2020 rok. Wiemy jed-
no – musimy OSZCZĘDZAĆ! Ale też nie przestanie-
my inwestować. Kasa Szamotuł zmieści w 2020 
roku prawie 155 milionów złotych. Na co je wyda-
my? Bezdyskusyjnymi liderami na tej liście są po-
moc społeczna i oświata.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Iwo-
na Lembicz-Kwatera: Budżet OPS to 52 miliony 
złotych, z tego 44 miliony otrzymujemy z budże-
tu centralnego na realizację tzw. zadań zleconych 

(na przykład programów 500+, 300+, funduszu ali-
mentacyjnego itd.). W kasie zostaje około 8 milio-
nów, za to musimy zapłacić zasiłki, zaopiekować się 
rodzinami zagrożonymi wykluczeniem społecznym.

A to nie wszystko. OPS organizuje – systema-
tycznie drożejące – usługi opiekuńcze, współfi-
nansuje pobyt podopiecznych w Domach Pomo-
cy Społecznej i dzieci w rodzinach zastępczych 

lub wyspecjalizowanych placówkach wychowaw-
czo-opiekuńczych. Na tym oszczędzać nie można 
i samorządowcy z Szamotuł tego nie robią. Jesz-
cze mniejszą przestrzeń do finansowych manew-
rów samorząd lokalny ma w oświacie. Pensje na-
uczycieli wzrosły, subwencja oświatowa – już nie.

W 2020 roku nauczyciele dostaną kolejne pod-
wyżki, a pensje pracowników administracyjno-tech-
nicznych trzeba będzie dostosować do płacy mini-
malnej – mówi Maciej Adamski z Centrum Usług 
Wspólnych – To generuje dodatkowe koszty – do-
daje. Problem polega na tym, że służby oświatowe 
składają wnioski na subwencje w wysokości 80% 
ogólnych kosztów funkcjonowania szkół, a otrzy-
mują od 40% do 50%. Resztę dokładają samorządy 
prowadzące szkoły. Prześledźmy konkretne licz-
by: w 2017 roku koszty oświatowe w Szamotułach 
(miasto i gmina) wyniosły ponad 35 milionów zło-
tych, urząd dołożył prawie 15 milionów. W 2018 
koszty wyniosły 38,5 miliona, samorząd zapłacił 
już prawie 17. Projekt budżetu na 2020 rok zakła-
da wzrost kosztów – w przybliżeniu do 48 milio-

To będzie trudny 
budżet. Na etapie 
konstruowania 
projektu musieliśmy 
uwzględnić najnowsze 
zapisy ustawowe. Ich 
połączenie z budżetem 
każdego samorządu 
w Polsce wymusza 
ograniczenia. Dotyczą 
one również Szamotuł.

nów. Samorząd wnioskuje o subwencje na pozio-
mie 80%. Jeżeli „niepisana zasada” się nie zmieni, 
a pismo Ministra Finansów z 15 października 
o takich zmianach nie informuje, to Gmina bę-
dzie musiała dołożyć ponad 25 milionów zło-
tych! Dużo, szczególnie dla budżetu o wysoko-
ści 154.864.811,84 zł. Wniosek jest oczywisty – im 
większe koszty utrzymania oświaty, tym gmina 
więcej zapłaci.

Trudno namawiać naszych czytelników 
do wszechstronnej analizy projektu uchwa-
ły budżetowej Miasta i Gminy Szamotuły, war-
to jednak przytoczyć uwagę skarbnik Alicji Ka-
łużyńskiej: To będzie trudny budżet. Na etapie 
konstruowania projektu musieliśmy uwzględnić 
najnowsze zapisy ustawowe. Ich połączenie z bu-
dżetem każdego samorządu w Polsce wymusza 
ograniczenia. Dotyczą one również Szamotuł. Po-
równania z budżetami z ubiegłych lat nie pozo-
stawiają żadnych wątpliwości: zaciskamy pasek. 
Będziemy musieli zrezygnować z niektórych pla-
nowanych wcześniej zadań.

To tak jak w domowym portfelu – mówi bur-
mistrz Włodzimierz Kaczmarek – musimy oszczę-
dzać, a nie wszędzie jest to możliwe. Są koszty, 
których nie możemy „ominąć”. Musimy działać 
w granicach prawa! Nie możemy zrezygnować 
z utrzymania majątku samorządu w dobrym sta-
nie, płacenia za prąd, wodę, pensje i działanie 
gminnych jednostek. Nie zamkniemy basenu, szkół 
i przedszkoli. Nie możemy zrezygnować z inwesty-
cji, które współfinansowane są ze środków euro-
pejskich i umów wieloletnich.

Projekt budżetu Szamotuł na przyszły rok za-
kłada wydatki inwestycyjne na poziomie 12,5 mi-
liona złotych. Jak na zaciskanie pasa i „talię osy” 
to i tak odważnie. Powstaną nowe ulice, rozpocz-
nie się rewitalizacja Rynku i parku Jana III Sobie-
skiego. Pieniądze dotrą też do szamotulskich wio-
sek.

Podsumowując, postaramy się tak gospodaro-
wać gminnymi finansami, by zminimalizować ogra-
niczenia, ale czekają nas, jako samorząd, ciężkie 
czasy – dodaje burmistrz. Musimy działać odpo-
wiedzialnie. Bardzo proszę mieszkańców o wyro-
zumiałość i mam nadzieję na zrozumienie naszych 
bardzo trudnych, ale koniecznych wyborów.

 n T.G.
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Szamotuły „wiążą 
koniec z końcem”

Drodzy Mieszkańcy!

Sytuacja samorządu, w Szamotułach 
również, nie jest łatwa. Przez 
kilka tygodni intensywnie 
pracowaliśmy nad najważniejszym 
dla mieszkańców rocznym planem 
finansowym. Kilka dni temu 
przekazałem Radzie Miasta i Gminy 
gotowy projekt budżetu na 2020 rok.

Jest to dokument, który wskazuje ile pie-
niędzy i na co przeznacza się w naszej 
gminie. W przyszłym roku dysponować 

będziemy kwotą niespełna 160 mln zł. To bar-
dzo duży, rekordowy budżet Szamotuł. Spora 
część tych pieniędzy przekazywana jest z bu-
dżetu Państwa na realizację tzw. zadań zleco-
nych, szczególnie dotyczy to oświaty i opieki 
społecznej. Te dwa obszary pochłaniały zwy-
kle około 50% naszych pieniędzy. Tym razem 
to prawie 70% budżetu. Niestety, wszystkie 
wydatki bieżące osiągną w przyszłym roku 
poziom prawie 145 mln. W zasadzie zadania 
zlecane naszej gminie powinny być pokrywa-
ne w 100% z budżetu Państwa. W przypadku 
zadań oświatowych niestety tak nie jest. Kosz-
ty ustawowych regulacji Rządu związanych 
ze szkołami spadają na samorządy lokalne tj. 
miasta i gminy. Nigdy nie otrzymywaliśmy 
od Państwa pełnego pokrycia na utrzymanie 
szkół, ale nigdy też nie było ono na tak niskim 
poziomie jak obecnie. A przecież oświata to za-
danie WŁASNE PAŃSTWA, a nie samorządu. 
„Na szczęście” brakujące środki możemy uzu-
pełniać z własnej kasy, co też od lat czynimy 
dla dobra naszych dzieci. Takiego „szczęścia” 
nie mamy – niestety – w przypadku gospoda-

rowania śmieciami, które są zadaniem WŁA-
SNYM SAMORZĄDU (czyli gminy). Tutaj kosz-
ty, które z roku na rok rosną MUSZĄ pokrywać 
wyłącznie nasi mieszkańcy płacąc za wywóz, 
a Gminie nie wolno dokładać z innych środ-
ków budżetowych na pokrycie kosztów zwią-
zanych ze śmieciami. Kolejne bolesne zmiany 
dotyczące odpadów czekają nas w 2020 roku. 
Wynikają one bezpośrednio z wejścia w życie 
nowej ustawy, która obowiązuje od września 
tego roku.

Żeby lepiej zobrazować zasady budżetowe 
samorządu często porównuję go do naszego go-
spodarstwa domowego. Jednak przy tworze-
niu planu finansowego na 2020 rok porówna-
nie to jest nieco trudniejsze. Kiedy w budżecie 
domowym brakuje pieniędzy na „przeżycie” 
można zrezygnować z nowych zakupów, czyli 
inwestycji (np. kupna TV, nowego auta, kompu-
tera czy smartfona) i można jakoś związać ko-
niec z końcem. W budżecie gminy nie jest to ta-
kie proste, ponieważ ogromne, systematycznie 
rosnące wydatki „na życie” (czyli wydatki bie-
żące) muszą być skorygowane pieniędzmi wła-
śnie z tego obszaru. Portfel gminy jest podzie-
lony na wiele szufladek i nie można dowolnie 
przekładać pieniędzy z jednej szufladki do dru-
giej. Szczególne zasady, regulowane ustawowo, 
obowiązują w szufladce z pieniędzmi na wydat-
ki bieżące i szufladce na wydatki majątkowe, 
czyli na inwestycje. Tu musi być zachowana 
RÓWNOWAGA. W związku z tym, ewentual-
na rezygnacja z nowego zakupu lub inwesty-
cji nie rozwiązuje problemu braku środków 
po stronie wydatków bieżących – czyli wydat-
ków „na życie”. Są to ustalone prawem zasady 
finansowe, których musimy przestrzegać, i któ-
re są kontrolowane przez REGIONALNĄ IZBĘ 

OBRACHUNKOWĄ w trakcie ustalania budżetu 
na kolejny rok.

Dlatego w 2020 roku oszczędności dotkną 
wszystkich instytucji samorządowych z Urzę-
dem Miasta i Gminy na czele. Zauważalne bę-
dzie to również dla każdego mieszkańca na-
szego miasta i gminy. W projekcie budżetu jaki 
przedstawiłem Radzie nie ma pozycji, do któ-
rych byliśmy przyzwyczajeni, a niektóre zostały 
mniej lub bardziej ograniczone. Z bólem serca 
usunięte zostały Dni Szamotuł, Dożynki, Plener 
Rzeźbiarski i szereg innych zdarzeń, które wpi-
sywały się w scenariusz stałych wydarzeń sza-
motulskiego samorządu od wielu lat. Myślimy 
o cykliczności niektórych imprez (np. dwulet-
niej), ale te decyzje będą zapadać przy tworze-
niu budżetu na 2021 rok. Pod wielkim znakiem 
zapytania na 2021 rok znajduje się Budżet Oby-
watelski i Fundusz Sołecki. Ponieważ odbyły 
się już konsultacje społeczne do Budżetu Oby-
watelskiego oraz podjęto już uchwały w Ra-
dach Sołeckich dot. Funduszy, w przyszłym 
roku te zadania będą zachowane. Nasze wspar-
cie dla klubów sportowych i organizacji rów-
nież uległo zmniejszeniu w przedstawionym 
przeze mnie projekcie. Wspomniane wcze-
śniej jednostki samorządowe zobowiązałem 
do bezwzględnego przestrzegania ograniczo-
nych planów finansowych i oszczędnego funk-
cjonowania. Dotyczy to zużycia prądu, wody, 
materiałów biurowych, delegacji, wyjazdów 
służbowych, polityki kadrowej i wielu innych 
obszarów. Tak zbudowany projekt budże-
tu na przyszły rok pozwala na przysłowiowe 
„związanie końca z końcem”.

Dlatego zwracam się do mieszkańców na-
szego miasta i gminy, od tych najmłodszych 
(przedszkolaków) do tych najstarszych (senio-

rów) z prośbą o zrozumienie i pomoc w tych 
niełatwych czasach. Dbajmy o nasz wspól-
ny majątek jakim jest drzewo, ławka, plac za-
baw, siłownia, lampa, rower miejski, trawnik 
i wszystko to co nas otacza. Każda złotówka 
wydana przez samorząd jest złotówką z na-
szej własnej kieszeni. Miasto i gmina Szamo-
tuły pięknieje i rozwija się. Mówię to z pełną 
odpowiedzialnością, opierając się na opiniach 
tych, którzy chcą to widzieć i tych, którzy pa-
trzą na nas z dalszej perspektywy. Zdaję sobie 
jednocześnie sprawę, że jest wiele obszarów, 
które wymagają nakładów finansowych. Tam 
gdzie można sięgamy po fundusze zewnętrz-
ne, aby przy pomocy unijnych pieniędzy zro-
bić jak najwięcej. Zapewniam Państwa, że ja, 
Rada Miasta, pracownicy Urzędu i jednostek 
samorządowych robimy wszystko co w na-
szych kompetencjach i siłach, aby nasze mia-
sto i wioski mogły się rozwijać i być coraz 
piękniejsze. Wbrew niektórym krzywdzącym 
opiniom, nasza praca nie polega na parze-
niu i piciu kawy, choć ta jest bardzo przydat-
na w konstruktywnym procesie myślowo-de-
cyzyjnym lub, po prostu – jako wzmocnienie 
podczas pełnienia niełatwej przecież służby 
samorządowej.

Mam nadzieję, że kolejne decyzje podejmo-
wane w Warszawie będą działały na korzyść 
miast i gmin i pozwolą na rozwój oraz wyjście 
z tej trudnej sytuacji w jakiej się znaleźliśmy. 
Z budżetem na przyszły rok musimy sobie po-
radzić. W końcu My Wielkopolanie znani jeste-
śmy z tego, że potrafimy skutecznie gospodaro-
wać w każdych warunkach.

 n Włodzimierz Kaczmarek 
Burmistrz Miasta i Gminy Szamotuły

Choinka 
na Rynku
Jeszcze w listopadzie pojawiła się na Rynku. 
Nie płaci za miejsce parkingowe, ale też nie 
wpływa negatywnie na jakość powietrza. Wręcz 
przeciwnie. Cieszy oko, a przed świętami pokaże 
nową szatę. Cieszy dzieci i dorosłych, a na jej 
widok wszyscy się uśmiechają. Mamy nadzieję, 
że będzie z nami długo. Nawet gdy igły opadną…

 n T.G.
fot. Łukasz Bogacki
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DATA TYTuŁ PRODUKCJA CZAS TRWANIA gOdziNA SeANSu

6.12./ 7.12./ 8.12./ 9.12./ 10.12. KrAiNA LOdu 2 USA, animacja, 103 minuty 15.00 2d, 17.00 3d

6.12./ 7.12./ 8.12./ 9.12./ 10.12. JAK POŚLuBiĆ MiLiONerA? Polska, komedia romantyczna, 103 minuty 19.00

6.12./ 7.12./ 8.12./ 9.12./ 10.12. uKrYTA grA Polska, thriller, 95 minut 21.00

8.12. BASiA 3 Polska, animacja, 50 minut 13.30

Repertuar Kina „Halszka”
do 10.12.2019 r.

kino.szok.info.pl 
KASA KINA CZYNNA GODZINĘ PRZED KAŻDYM SEANSEM 

ZAREZERWOWANE BILETY PROSIMY ODBIERAĆ 30 MINUT PRZED SEANSEM 
KASA +48 61 29 20 031

Szczególnej uwadze polecamy tytuł uKrYTA grA, w reżyserii szamotulanina  
Łukasza Kośmickiego.

OPiS FiLMu:
Początek lat sześćdziesiątych. U szczytu kryzysu kubańskiego amerykańskie tajne 
służby porywają wybitnego matematyka Joshuę Mansky’ego. Nadużywający alkoholu 
zapomniany geniusz ma wystąpić w szachowym pojedynku przeciwko sowieckiemu 
mistrzowi Gawryłowowi na międzynarodowym turnieju w warszawskim Pałacu Kultury 
i Nauki. Rywalizacja to jednak tylko przykrywka do szpiegowskiej rozgrywki. Kiedy 
sojusznicy okazują się wrogami i nie wiadomo, komu naprawdę ufać, Mansky musi 
wykonać decydujący ruch, mający powstrzymać konflikt nuklearny.

W rolach głównych: Bill Pullman i Robert Więckiewicz.
 n SzOK

Biblioteka 
Publiczna  

Miasta i Gminy 
Szamotuły 

zaprasza
na PrzedgWiAzdKOWe WArSzTATY  

dla dzieci (nie najmłodszych),  
młodzieży i dorosłych 
9 grudnia, godz. 17:00

Stworzymy niepowtarzalny wianek…  
z tekstyliów, przyozdobiony klimatycznymi dekoracjami,  

w sam raz do powieszenia na świątecznych drzwiach lub ścianach.

Zajęcia są bezpłatne.  
Zapewniamy materiały.  

Liczba miejsc ograniczona.
Zapisy w bibliotece lub telefonicznie:  

+48 61 29 21 361.
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Mikołajki 2019
8 grudnia, godzina 14:00-17:00
Tradycyjnie, już od lat kilku, bawimy się 
mikołajkowo na szamotulskim Rynku. 

Zapraszamy więc i tym razem małych 
i dużych, by z uśmiechem równym 
uśmiechowi z plakatu, zamieszczone-

go na ostatniej stronie Informatora, nastrajać 

się pozytywnie na bożonarodzeniowe świę-
ta. Zapraszamy świątecznych wystawców 
(stoiska z rękodziełem – ozdobami, W SZA-
MOTUŁACH? upominkami, lokalnymi produk-
tami). Zgłoszenia przyjmujemy na: piotr.micha-
lak@szamotuly.pl lub tel. 61 29 21 307.

 n SzOK

Operetka 

„Biesiada wigilijna”
18 grudnia, dwa spektakle o godz. 17.30 i 19.00

Bilety dostępne są na www.szok.info.pl lub w kasach ośrodka i kina, w przedsprzedaży 29 zł, 
w dniu koncertu 39 zł.

 £ Organizator: Szamotulski Ośrodek Kultury

Wiatr w żagle!
Przed nami przygotowania 
do 28. Finału WOŚP! Trwa NABÓR 
WOLONTARIUSZY.

W ierzymy, że będziesz z nami 
i tym razem. Mamy 120 miejsc 
i czas do 12 grudnia. Ankiety 

dostępne są w sekretariacie od poniedziałku 
do piątku od godziny 8.00 do 20.00.

Zachęcamy również do przekazywa-
nia atrakcyjnych PRZEDMIOTÓW/VOUCHE-

RÓW przeznaczonych do sprzedaży prowa-
dzonej na rzecz Fundacji WOŚP podczas 
28. Finału. 

LICYTACJE to corocznie największa pereł-
ka naszej imprezy finałowej. Mamy nadzie-
ję, że tak będzie i tym razem. Bądźmy razem 
#wosp2020

 n Szamotulski Sztab WOŚP 
Szamotulski Ośrodek Kultury 

ul. Dworcowa 43 
poziom 3, pokój 3.2

 dokończenie ze strony 1 

Już niebawem mieszkańcy Szamotuł 
będą mieli niepowtarzalną okazję, 
by usłyszeć tenorów na żywo. TRE VOCI 
& Darek Tarczewski Orchestra wystąpią 
dla nas podczas nadchodzącego koncertu 
noworocznego. Dopełnieniem trzech głosów 
będzie oprawa muzyczna przygotowana 
właśnie przez Darka, szamotulanina, 
artystę o ugruntowanej już pozycji 
w środowisku muzycznym w Polsce 
i za granicą. Powodem do dumy zarówno 
artysty jak i nas szamotulan jest to, że był 
muzykiem i aranżerem światowej sławy 
grupy – Genesis. Darek Tarczewski jest 
znakomitym pianistą i kompozytorem, 
który ma własne studio nagrań. Możemy 
być dumni, że urodził się, mieszka i tworzy 
właśnie w Szamotułach.

Jak co roku koncert zostanie poprzedzony 
wręczeniem statuetki „Szamotulska Wie-
ża”. Jest ona wyróżnieniem wręczanym 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły w do-
wód uznania osobom szczególnie zasłużonym dla 
Ziemi Szamotulskiej i Polski. Statuetka w formie 
wieży wzorowanej na szamotulskiej wieży ciśnień 
jest umieszczona na drewnianej podkładce razem 
z tabliczką z wygrawerowanymi podziękowaniami 
skierowanymi do laureata.

Dotychczasowymi laureatami statuetki „Szamo-
tulska Wieża” byli reprezentanci różnych zawodów 
i dziedzin nauki np. ginekolog położnik, kompozytor, 
producent filmowy, architekt, przedsiębiorca oraz 

Koncert Noworoczny
Niedziela, 5 stycznia 2020, godz. 17:00, 
Hala Wacław, wstęp wolny

fot. Kai R Joachim

 Dariusz Tarczewski  

polityk. Ostatnim wyróżnionym podczas koncertu 
noworocznego był dr Marian Król – w dowód uzna-
nia za wyjątkowe osiągnięcia w pracy zawodowej 
i społecznej oraz za zaszczepianie w społeczeństwie 
idei współczesnej pracy organicznej i za życzliwy 
kontakt z regionem szamotulskim. Kto tym razem 
otrzyma „Wieżę”? Przekonamy się 5 stycznia.
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Chrześniak prezydenta 
Ignacego Mościckiego 
mieszka w Mutowie  
pod Szamotułami

 Było ich ponad  
 900. Chrześniacy  
 prezydenta  
 Mościckiego – sami  
 chłopcy, każdy  
 z nich był siódmym  
 synem w rodzinie  
 i zwykle na pierwsze  
 lub drugie imię  
 nosił  Ignacy – jak  
 prezydent. To takie  
 przedwojenne  
 500+, czyli program  
 na zwiększenie  
 dzietności Polaków. 

P rogram ten został ustanowiony 
na mocy dekretu prezydenta 
Mościckiego w 1926 roku. Do-

tyczył tylko chłopców, czasem chrzest 
mocno się opóźniał, bo najpierw nale-
żało sprawdzić, czy rodzina, w której 
urodził się siódmy syn, jest rdzennie 
polska i uczciwa (niekarana). Chrze-
śniak prezydenta miał możliwość 
darmowego leczenia i podróżowania 
(zniżkę na publiczny transport otrzy-
mywała też jego najbliższa rodzina), 
mógł kształcić się bezpłatnie w kra-
ju i za granicą, także na studiach wyż-
szych. Otrzymywał też książeczkę 
Pocztowej Kasy Oszczędności z wkła-
dem 50 zł, o rocznym oprocentowa-
niu 6%, z którego mógł skorzystać 
po osiągnięciu pełnoletniości. Nie były 
to jakieś bardzo duże pieniądze, mniej 
więcej połowa miesięcznego uposaże-
nia przedwojennego nauczyciela.

Siódmym synem w rodzinie był Ka-
zimierz Palicki, od 1966 roku mieszka-
niec Mutowa pod Szamotułami. Uro-
dził się w 1937 roku w Piersku pod 
Bytyniem (gmina Kaźmierz), oprócz 
sześciu braci miał cztery siostry. Dzie-
ci urodziły się w dwóch małżeństwach 
Wawrzyna Palickiego; jego pierwsza 
żona miała na imię Leokadia, a dru-
ga – mama Kazimierza – Jadwiga. Dziś 
żyje troje: Kazimierz i dwie siostry – 
starsza i młodsza.

Ojciec Kazimierza pracował w ma-
jątku, który należał wówczas do Zgro-
madzenia Sióstr Urszulanek Serca 
Jezusa Konającego. W 1924 roku Kon-
stancja Korzbok-Łącka (z domu Mie-
rzyńska), po śmierci męża, przekaza-
ła swój odziedziczony po ojcu majątek 
Urszuli Ledóchowskiej – założyciel-
ce zgromadzenia urszulanek i razem 
z siostrami zamieszkała w pałacu 
w Lipnicy. Do majątku należały tak-
że Sokolniki Wielkie, Pólko, Wierzcha-
czewo i Piersko.

Chrzest Kazimierza Palickie-
go odbył się w kościele parafialnym 
w Wilczynie. Ze względu na liczne 
obowiązki prezydent Mościcki oso-
biście bardzo rzadko pojawiał się 
na chrzcie, w jego zastępstwie wystę-
powały ważne w danym środowisku 
osoby, natomiast do aktu chrztu wpi-
sywano prezydenta. Tak było i w tym 
wypadku. Zastępcą prezydenta Mo-
ścickiego został Mieruszyński, za-
rządca majątku w Piersku, nato-
miast matką chrzestną została jedna 

z sióstr. W żadnych dokumentach nie 
ma informacji, że do aktu chrztu wpi-
sano drugie imię.

Kazimierz Palicki nie zdążył sko-
rzystać z przywilejów prezydenc-
kiego chrześniaka. Przyszła wojna, 
w wieku 6 lat stracił matkę, a potem 
zmienił się ustrój polityczny. Do fak-
tu bycia chrześniakiem prezyden-
ta z okresu sanacji lepiej było się nie 
przyznawać, niektórzy mieli z tego 
powodu nieprzyjemności. Rodzeń-
stwo Kazimierza dorosło i wywędro-
wało z Pierska. Najdłużej w rodzin-
nej miejscowości zostali Kazimierz 
i jego młodsza siostra. Do szkoły 
uczęszczał do Bytynia, 3 km pieszo 
polną drogą w jedną stronę, a po po-
łudniu raz w lub dwa razy w tygo-
dniu trzeba było iść 7 km na lekcję 
religii do kościoła w Wilczynie. 
W czasach służby wojskowej praco-

wał w kopalni, został zatrudniony 
w tym samym majątku co ojciec. Nie 
był to już jednak majątek sióstr z Lip-
nicy, bo w 1950 roku został w więk-
szości upaństwowiony; Sokolniki 
Wielkie, Pólko, Piersko i Wierzcha-
czewo znalazły się w obrębie Pań-
stwowego Gospodarstwa Rolnego 
najpierw w Bytyniu, a później w Ga-
łowie.

W 1961 roku Kazimierz poślu-
bił Natalię z domu Sukiennik. Przez 
pierwszych pięć lat małżeństwa 
mieszkali w Piersku. Na świat przy-
szło dwoje starszych dzieci: Ludwik 
i Małgorzata. Dwaj młodsi synowie: 
Sławomir i Tomasz urodzili się, kie-
dy rodzina Palickich mieszkała już 
w Mutowie. Kazimierz i Natalia Pa-
liccy byli zatrudnieni w Stacji Ho-
dowli Roślin Ogrodniczych w Muto-
wie.

Pracowali ciężko. Po pracy za-
wodowej przychodził czas na ob-
chodzenie własnych zwierząt: świ-
nek, kaczek i kur i na zajmowanie się 
działką. Dzieci dorosły, w Mutowie 
mieszka dziś tylko najstarszy syn, 
pozostałe przeniosły się do innych 
miejscowości powiatu szamotulskie-
go: do Wronek, Obrzycka i Ostroro-
ga. Rodzina spotyka się na wspólnych 
wyjazdach nad morze, wkrótce odbę-
dzie się kolejny – do Dziwnowa. Pań-
stwo Natalia i Kazimierz doczekali 
się siedmiorga wnuków i – na razie 
– trojga prawnuków. Z dumą o nich 
opowiadają. W 1980 roku – po 40 la-
tach pracy zawodowej – Kazimierz 
Palicki przeszedł na emeryturę.

Cieszy ich położona blisko domu 
piękna działka z altanką. Spędzają 
tam każdą wolną chwilę, dbają o ro-
śliny, owoce i warzywa, a pani Na-

talia przygotowuje z nich potem za-
prawy. Oboje są bardzo pogodni 
i otwarci. Mówią, że życie mieli rado-
sne, ale to teraz jest lepiej niż kiedyś.

Czy coś Kazimierzowi Palickiemu 
dało bycie chrześniakiem prezyden-
ta? Na pewno to był zaszczyt, choć 
przez wiele lat lepiej było o tym nie 
wspominać. Innych korzyści nie było. 
Niektórzy prezydenccy chrześniacy 
po 1989 roku próbowali odzyskać pie-
niądze złożone na książeczce PKO. III 
Rzeczpospolita odrzuciła te roszcze-
nia. Kazimierz Palicki nie mógłby na-
wet ich wysunąć, bo książeczka prze-
padła – dzieci podarły ją, kiedy były 
małe. Zresztą, kto w latach sześćdzie-
siątych przewidywał, że po raz kolej-
ny świat tak bardzo się zmieni.
 n Agnieszka Krygier-Łączkowska 

Portal kulturalno-historyczny 
regionszamotulski.pl

Kazimierz i Natalia Paliccy
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Centrum Sportu Szamotuły  
informuje, iż z dniem  

1 stycznia 2020 r.  
nastąpi zmiana cennika:

Hala Wacław
Wynajem Sektora hali 1h 60,00 zł

Hostel Wacław
Pokój 2 os/doba 100,00 zł
Pokój 4 os/doba 180,00 zł

Sala Konferencyjna
Wynajem Sali 100,00 zł

Sala fitness 
Wynajem Sali  50,00 zł 

Siłownia
Bilet normalny 18,00 zł
Bilet studencki 12,00 zł
Bilet seniora 12,00 zł
Bilet karta dużej rodziny 12,00 zł
Karnet 25 normalny 120,00 zł
Karnet 25 wejść student 110,00 zł
Karnet 25 wejść senior 110,00 zł
Karnet 25 wejść karta dużej rodziny 110,00 zł
Karnet 12 wejść normalny 60,00 zł
Karnet 12 wejść student 50,00 zł
Karnet 12 wejść senior 50,00 zł
Karnet 12 wejść karta dużej rodziny 50,00 zł
Zakup Karnetu  6,00 zł
Każdy 3 zakup karnetu 25 wejść  80,00 zł
Każdy 3 zakup karnetu 12 wejść  50,00 zł

Grota Solna
Bilet normalny 12,00 zł
Bilet studencki 9,00 zł
Bilet seniora 9,00 zł
Bilet karta dużej rodziny 9,00 zł
Dziecko do lat 4  1,00 zł
Karnet 6 wejść normalny 55,00 zł
Karnet 6 wejść student 45,00 zł
Karnet 6 wejść senior 45,00 zł
Karnet 6 wejść karta dużej rodziny 45,00 zł 
Karnet 12 wejść 85,00 zł
Karnet 12 wejść student 75,00 zł
Karnet 12 wejść senior 75,00 zł
Karnet 12 wejść karta dużej rodziny 75,00 zł 
Zakup karnetu  6,00 zł

Boisko sztuczne
Mecz bez oświetlenia  500,00 zł
Mecz z oświetleniem 550,00 zł
Mecz bez oświetlenia gmina 400,00 zł
Mecz z oświetleniem gmina 450,00 zł
Trening bez oświetlenia 450,00 zł
Trening z oświetleniem 500,00 zł
Trening bez oświetlenia gmina 350,00 zł
Trening z oświetleniem gmina 400,00 zł
Wynajem połowy boiska  50% powyższych cen

Boiska Naturalna
Mecz Płyta 105x68 600,00 zł
Mecz Płyta 90x45 300,00 zł
Trening Płyta 105x68 500,00 zł
Trening Płyta 90x45 250,00 zł

Usługi inne
Woda mała 2,00 zł
Woda średnia 2,60 zł
Woda duża 3,00 zł
Woda szklana 2,50 zł

Tenis stołowy
Wynajem stołu 1h 20,00 zł

Pływali jak ryby  
w wodzie
 Wielkim, imponującym  
 sukcesem szamotulskich  
 pływaków zakończył  
 się prestiżowy wyścig  
 sztafetowy 4x25 metrów  
 stylem dowolnym.  
 Pływacy „Herkulesa”  
 byli bezkonkurencyjni,  
 choć trener i prowadzący  
 I Makroregionalny Mityng  
 Pływacki Olimpiad  
 Specjalnych Maciej  
 Chałupka jeszcze przed  
 rozpoczęciem sztafety nie  
 krył zdenerwowania. 

P rzez wiele lat mieliśmy kłopot z jedną z dru-
żyn. Kłopot to może przesada, ale po pro-
stu wygrywali z nami. Ostatnio nasza ekipa 

już była lepsza – mam nadzieję, że w domu, w Sza-
motułach też będziemy górą – niepokoił się trener. 

Niepotrzebnie – nasza sztafeta w składzie: Kon-
rad Skrętkowski, Mateusz Pietrzak, Małgorzata 
Grzybowska i Andrzej Fabiański nie miała konku-
rentów. Pływali rewelacyjnie! Zawody o zasięgu 
makroregionalnym zorganizowano w Szamotu-
łach po raz pierwszy. Wzięli w nich udział pływa-
cy reprezentujący makroregiony: lubuski, śląski, 
kujawsko-pomorski i wielkopolski. Oczywiście, 
strona sportowa i rehabilitacyjna mityngu była 
najważniejsza, jednak bardzo pozytywne, chwi-
lami wręcz entuzjastyczne, oceny organizacji im-
prezy i infrastruktury sportowej budziły dumę. 
Nie tylko sportową!

 n T.G.

Rezerwowali miejsca!

W sobotni ranek 9 listopada, tuż 
po 9:00, rozpoczął się dwudniowy 
Puchar Polski Psich Zaprzęgów, 
Szamotuły/Koźle 2019. Ranga 
zawodów, zdecydowanie ogólnopolska, 
zgromadziła ponad 150 zawodników 
z krajowej czołówki (w zawodach brał 
udział m.in. Mistrz Polski Waldemar 
Stawowczyk). O atrakcyjną, w formie 
i treści, oprawę słowną zadbał aktor 
teatralny i filmowy, wielki znawca 
czworonogów i miłośnik wyścigów 
psich zaprzęgów Stanisław Jaskułka.

P ieski oczywiście także należały do sporto-
wej elity, a dla miłośników kynologii za-
wody były wyjątkową gratką – niezależ-

nie od rasy, walorów użytkowych i sportowych 
czworonogi prezentowały się wspaniale. Ho-
dowcy i jednocześnie zawodnicy chętnie i pięk-
nie opowiadali o swoich pupilach. Warto było 
posłuchać, bo okazji do rozmowy z profesjona-

listami nigdy nie ma zbyt wielu. Zawody otwo-
rzyli: burmistrz Włodzimierz Kaczmarek i staro-
sta Beata Hanyżak, w towarzystwie sołtysa Koźla 
Krzysztofa Tomkowiaka i organizatorów impre-
zy z klubu Wolf Team z Szamotuł. I rozpoczęło 
się wielkie bieganie. Okazuje się, że nie tylko pie-
sków. Pierwsza konkurencja polegała na wyści-
gu psów z przewodnikami. Często to przewodnik 
nadawał tempo biegu i to on wyprzedzał psa-
-partnera! Kibic chwilami się zastanawiał, kto 
był bardziej przejęty – człowiek czy czworonoż-
ny zawodnik?! Odbywały się też zawody, w któ-
rych psy „ciągnęły” przewodnika znajdujące-
go się na oryginalnym rowerze. Były też typowe 
wyścigi psich zaprzęgów. Zawody zakończyły się 
niedzielnym popołudniem. Pieski nie wyraża-
ły precyzyjnie swoich opinii, ale zawodnicy nie 
kryli zadowolenia. Przede wszystkim z organi-
zacji imprezy, atrakcyjności tras i niepowtarzal-
nej atmosfery. I już rezerwowali miejsca na ko-
lejne zawody!

 n T.G.
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Nowy parking przy PKPW 2019 roku gmina 
Szamotuły przeobraziła 
niezagospodarowany plac 
utwardzony, o nawierzchni 
z płyt betonowych, 
w nowoczesny parking 
na ponad 140 miejsc 
postojowych, wyposażony 
w oświetlenie uliczne, 
system monitoringu 
i elementy małej 
architektury.

Tym sposobem udało się rozwiązać pro-
blem związany z brakiem dostępności 
wolnych miejsc parkingowych przy dwor-

cu PKP. Dotykał on wielu mieszkańców i gości od-
wiedzających Szamotuły.

To nie tylko kwestia zwiększenia dostępno-
ści miejsc parkingowych – to również konkretne 
wsparcie strategii niskoemisyjnych, znacznie ogra-
niczających czy też rezygnujących z transportu in-
dywidualnego. Ta strategia zakłada zmniejszenie 
emisji szkodliwych substancji (powstających pod-
czas ruchu samochodowego) i promowanie trans-
portu zbiorowego, szczególnie kolejowego.

Realizacji tego zadania towarzyszy kampa-
nia informacyjna dotycząca gospodarki nisko-
emisyjnej. Podobnie jak w innych akcjach pro-
mocyjnych, również w przypadku parkingu 
zaproponowaliśmy mieszkańcom atrakcyjne 
ich formy: cykl rajdów rowerowych i pieszych 
po interesujących zakątkach gminy Szamotuły 
czy imprezę plenerową, podczas której promo-
waliśmy idee świadomego, ekologicznego po-
dróżowania.

Realizacja zadania uzyskała duże poparcie 
ze strony lokalnej społeczności, które pozwo-
liło Urzędowi Miasta i Gminy Szamotuły ubie-
gać się o dofinansowanie. Działania przyniosły 
spodziewany efekt – projekt pod nazwą „Zwięk-
szenie integracji różnych form transportu wraz 
z poprawą dostępu do transportu publiczne-
go poprzez rozbudowę systemu zintegrowa-
nego węzła przesiadkowego na terenie miasta 
Szamotuły” uzyskał dofinansowanie w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Ope-
racyjnego na lata 2014 – 2020. Całkowita war-
tość projektu wyniosła 2 551 813,35 zł, a dofi-
nansowanie 2 153 401,34 zł.

 n MKiT

Droga rowerowa  
Piaskowo – Kępa

Dobiegają końca prace realizowane 
przez Miasto i Gminę Szamotuły, 
dotyczące budowy drogi rowerowej 
łączącej miejscowości Piaskowo 
i Kępa – inwestycji, która pozwala 
stworzyć spójny system infrastruktury 
rowerowej w Gminie Szamotuły 
(drogi prowadzące od Szamotuł 
do Pamiątkowa).

Gmina Szamotuły, wykorzystująca rów-
nież środki unijne, od wielu lat rozwija 
infrastrukturę przeznaczoną dla rowe-

rzystów. Sprawnie funkcjonuje tutaj system ro-
werów miejskich, praktycznie przy każdej nowo 
budowanej lub remontowanej drodze przezna-
czonej dla ruchu samochodowego powstaje droga 
lub ścieżka rowerowa. W Szamotułach to reguła, 
że tworzy się optymalne warunki do sprawne-
go i bezpiecznego poruszania się tym środkiem 
transportu. W przypadku budowy ścieżki Pia-
skowo – Kępa na etapie projektowania i realiza-
cji priorytetem było zapewnienie bezpieczeństwa 
mieszkańcom i rowerzystom. Stąd oddzielenie 
ruchu rowerowego od ruchu samochodowego.

Powstawaniu drogi rowerowej towarzyszy bu-
dowa: nowego oświetlenia drogowego, zadaszonej 
wiaty na rowery, wiaty przystankowej (dla osób 
czekających na autobus), wykonanie oznakowa-
nia pionowego i, tu ciekawostka, oznakowania po-

ziomego wykonanego z nawierzchni fluorescen-
cyjnej, która dodatkowo poprawi bezpieczeństwo 
użytkowników (doskonale zwiększając czytelność 
i widoczność nawierzchni i elementów drogi).

Z procesem budowlanym wiążą się działania 
informacyjno-promocyjne, które nie ograniczają 
się tylko do ulotek i informacji prasowych. Przy-
brały również ciekawą i atrakcyjną dla odbior-
ców formę wakacyjnych rajdów rowerowych.

Wykonanie zadania było możliwe dzięki dofi-
nansowaniu otrzymanemu przez Miasto i Gminę 
Szamotuły w ramach Wielkopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020 
na realizację projektu pt. „Rozwój systemu ście-
żek rowerowych oraz spacerowych, a także po-
prawa ich jakości – na terenie Miasta i Gminy 
Szamotuły”. Całkowita wartość projektu wynosi  
1 678 310,40 zł, w tym przyznane dofinansowanie 
1 148 553,99 zł.

 n MKiT
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 Warto wiedzieć, że… 

CZYSZCZONE KOMINY 
TO MNIEJSZY SMOG
Polska bije niechlubne rekordy  
w zanieczyszczeniu powietrza.  
Wiele stacji pomiarowych wskazuje wysoki 
poziom stężenia zanieczyszczeń – znacznie 
przekroczone są stężenia pyłów PM 10  
i PM 2,5. Wojewódzkie Inspektoraty Ochrony 
Środowiska publikują kolejne ostrzeżenia 
smogowe.

Regularne usuwanie zanieczyszczeń z kominów nale-
ży traktować jako profilaktykę emisji pyłów do atmosfe-
ry. Kiedy komin nie jest czyszczony sadza jest emitowana 
do atmosfery, a przy pożarze sadza w ogromnych ilościach 
jednorazowo trafia w powietrze.

Prezes Krajowej Izby Kominiarzy szacuje – komi-
niarz czyszczący kominy w budynku jednorodzinnym  

(tzw. niska emisja) usuwa podczas każdorazowego czysz-
czenia objętościowo około 8 kg sadzy innych związków po-
wstałych w procesie spalania paliw stałych. Przyjmując, 
że każdy kominiarz w Polsce wyczyści tylko trzy kominy 
dziennie daje to miesięcznie 1.920 ton pyłów (4 tys. komi-
niarzy x 20 dni x 3 czyszczenia x 8 kg = 1 920 000 kg).

Kominiarze swoją pracą zapobiegają wprowadzeniu 
takiej ilości zanieczyszczeń lotnych do atmosfery. Pod-
czas rutynowych czynności związanych z czyszczeniem 
kominiarze informują również użytkowników urządzeń 
ogrzewczych o ekologicznych metodach palenia oraz 
wpływie dobrej klasy kotłów i wartościowego paliwa 
na znaczące obniżenie emisji zanieczyszczeń do atmos-
fery z ich urządzeń.

 n za centrum prasowym  
Polskiej Agencji Prasowej

Jaka jest prawda o wiaduktach w SzamotułachNa sesji Rady Miasta i Gminy 
Szamotuły w dniu 5 listopada 
2019 r. przedstawione zostały 
nieprawdziwe informacje 
dotyczące wiaduktów 
drogowych w naszym mieście. 
Informacje zostały następnie 
powtórzone przez lokalne gazety, 
wprowadzając w błąd naszych 
mieszkańców co do stanu 
faktycznego.

Aby wyjaśnić, w którym miej-
scu znajdujemy się w na-
szych staraniach o wiadukty 

przez linię kolejową, trzeba na począt-
ku przywołać kilka faktów z prze-
szłości. O potrzebie takich rozwią-
zań w Szamotułach mówiono już pod 
koniec lat 70-tych ubiegłego wieku. 
Władzom PRL-u zamarzyła się elek-
trownia atomowa w Klempiczu. Aby 
zapewnić połączenie drogowe do pla-
nowanej elektrowni postanowiono za-
planować wiadukt w naszym mieście. 
W 1978 roku opracowano Plan Zago-
spodarowania Przestrzennego Miasta 
Szamotuły. Ta skomplikowana nazwa 
to po prostu plan zabudowy miasta. 
Pojawia się w nim pierwszy wiadukt 
na ul. Chrobrego w ciągu planowanej 
wtedy tzw. Trasy Średnicowej – głów-
nej drogi przez Szamotuły. Plany te ni-
gdy nie zostały zrealizowane, pomimo 
że były zawarte w wielu dokumentach 
obowiązujących do 2003 roku.

Po wstąpieniu Polski do Unii Euro-
pejskiej Polskie Koleje Państwowe przy-
stąpiły do modernizacji linii kolejowej 
Poznań – Szczecin. Faktyczną realizację 
tego projektu możemy obserwować do-
piero teraz po niemalże 15 latach. Pier-
wotne plany były bardzo ambitne. Pocią-
gi miały jeździć z prędkością do 200 km/
godz. Taka prędkość zmuszała PKP do zli-
kwidowania wszystkich przejazdów ko-
lejowych i zapewnienia przepraw (czyli 
tuneli i wiaduktów) pod torami lub po-
nad nimi. Kolejowi projektanci wysuwali 
różne propozycje. W końcu przedstawio-

no władzom Szamotuł koncepcję, któ-
ra przewidywała zamknięcie wszystkich 
przejazdów kolejowych znajdujących 
się na terenie miasta i gminy. W zamian 
zaproponowano wybudowanie czte-
rech wiaduktów: w Pamiątkowie, Kępie, 
w Szamotułach przy ulicy Dworcowej 
obok Poczty oraz w rejonie Alei 1 Maja 
i ul. Powstania Styczniowego. W marcu 
2009 r. propozycje te wywołały w Sza-
motułach prawdziwą burzę. Plany PKP 
powodowały bowiem podział Szamotuł, 
Kępy i Pamiątkowa na oddzielone od sie-
bie części, bez logicznych, komunikacyj-
nych połączeń. Urząd Miasta i Gminy zor-
ganizował wtedy konsultacje, na których 
mieszkańcy naszej gminy wypełnili salę 
sesyjną po brzegi. Na przedstawionej 
propozycji kolejarzy nie pozostawiono 
„suchej nitki”. Mieszkańcy Szamotuł i Pa-
miątkowa mówili o skandalu, a lokalna 
prasa szeroko o tym pisała.

Ówczesne władze Szamotuł odrzu-
ciły proponowane przez PKP rozwią-
zania, a następnie Rada Miasta i Gmi-
ny Szamotuły podjęła w tej sprawie 
uchwałę. Powiadomiono o tym władze 
PKP, Wojewodę Wielkopolskiego i Mini-
sterstwo Infrastruktury.

Po spotkaniu w Szamotulskim ma-
gistracie inwestor (czyli PKP) zamilkł 
na długi czas.

Burmistrz Włodzimierz Kaczmarek 
nie pozostawał bezczynny wobec spra-
wy wiaduktów. Wobec niepewnych pla-
nów PKP, oraz mając na względzie jasno 
sformułowane stanowisko mieszkańców 
w trakcie wspomnianych konsultacji, roz-
począł starania o zbudowanie wiaduktu 
drogowego nad torami pomiędzy Kępą 
a Baborówkiem wraz ze wschodnią ob-
wodnicą miasta Szamotuły. Ta koncepcja 
została ujęta w wywołanym w 2010 roku 
Studium Zagospodarowania Przestrzen-
nego (czyli strategicznym planie rozwo-
ju naszej całej gminy). Studium to, wraz 
z obwodnicą, zostało ostatecznie uchwa-
lone Przez Radę Miasta i Gminy w marcu 
2014 roku i zachowano w nim wszystkie 
przejazdy kolejowe.

Działania Burmistrza i Rady oka-
zały się w pełni uzasadnione, ponie-
waż w 2013 roku PKP poinformowa-
ło nas o przyjęciu zupełnie innych 
(nowych) planów przebudowy linii ko-
lejowej niż te, o których mówiono w la-
tach 2008 – 2010. Podstawową zmianą, 
spowodowaną ograniczeniem pienię-
dzy na realizację inwestycji kolejowych, 
było zmniejszenie prędkości maksymal-
nej na odcinku Poznań – Szczecin z 200 
do 160 km/godzinę.

PKP powiadomiły nas o ostatecznej 
rezygnacji z budowy jakichkolwiek no-

wych wiaduktów na całej modernizo-
wanej linii, w tym również na terenie 
miasta i gminy Szamotuły. Kolejarze od-
stąpili od budowy wiaduktów na trasie 
Poznań – Szczecin, wykorzystując fakt, 
iż przy prędkości pociągów do 160 km/
godz. prawo nie zmusza ich do likwida-
cji przejazdów naziemnych.

Moment ten jest szczególnie istotny, 
ponieważ od tej chwili stało się pewne, 
że wybudowanie przez Kolej jakiegokol-
wiek wiaduktu w związku z moderniza-
cją linii kolejowej nie nastąpi.

Od tej pory ubieganie się o wiaduk-
ty w ramach przebudowy linii kolejowej 
stało się całkowicie bezprzedmiotowe 
zarówno w Ministerstwie Infrastruktu-
ry jak i bezpośrednio u Inwestora czyli 
PKP. Próby wzbudzania nadziei miesz-
kańców, że Rząd „sypnie” pieniędzmi 
nie miały więc jakiegokolwiek pokry-
cia w rzeczywistości, ani merytoryczne-
go charakteru. Służyły i służą jedynie in-
nym, mało czytelnym celom.

Budowa wiaduktów na terenie naszej 
gminy może być zrealizowana wyłącz-
nie przez właściciela dróg przecinających 
tory kolejowe, tj. Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego w Pozna-
niu. Dlatego Burmistrz Szamotuł skupia 
swoje działania na Samorządzie Woje-
wódzkim. Tam szuka, a co najważniejsze, 
również znajduje rozwiązania proble-
mów komunikacyjnych Szamotuł jako 
stolicy gminy i powiatu.

Podjęte działania doprowadziły 
do ujęcia obwodnicy i wiaduktu w Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego Wo-
jewództwa Wielkopolskiego. To z kolei 
umożliwiło Marszałkowi zlecenie i opra-
cowanie koncepcji wschodniej obwod-
nicy naszego miasta wraz z wiaduktem 
na wysokości miejscowości Kępa.

Na początku tego roku, w trakcie spo-
tkania w Zarządzie Dróg Wojewódz-
kich w Poznaniu Burmistrz Kaczmarek 

akceptował trasę przyszłej obwodni-
cy, wprowadzając swoje korekty w jej 
przebiegu. Z trzech przedstawionych 
wariantów przyjęto jedyny możliwy 
do realizacji, uwzględniający opinię Wo-
jewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
który omija chroniony teren STARE SZA-
MOTUŁY.

Tym samym otworzyły się dalsze 
możliwości do przygotowania przez In-
westora (Urząd Marszałkowski) wnio-
sku o wydanie decyzji o środowisko-
wych uwarunkowaniach realizacji 
inwestycji, w ramach którego wykona-
no już próbne odwierty na planowanym 
przebiegu trasy.

Burmistrz wraz ze Starostą Panią 
Beatą Hanyżak, zwrócili się z pisemną 
prośbą do Pana Marszałka Marka Woź-
niaka o zabezpieczenie pieniędzy w bu-
dżecie województwa wielkopolskiego 
na opracowanie projektu budowlane-
go dla przyszłej wschodniej obwodnicy 
wraz z wiaduktem. Na początku grud-
nia zaplanowane jest kolejne spotkanie 
w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Po-
znaniu z inwestorem i projektantami 
obwodnicy, w którym szefowie naszych 
samorządów (gminy i powiatu) wezmą 
aktywny udział.

Korzystając z przychylności, otwar-
tości i gotowości do współpracy Urzędu 
Marszałkowskiego, burmistrz w swoich 
działaniach wykorzystuje jedyną realną 
możliwość doprowadzenia do budowy 
obwodnicy i wiaduktu w gminie Szamo-
tuły, unikając jednocześnie paraliżu ko-
munikacyjnego w mieście, wskutek trwa-
łego zamknięcia przejazdów kolejowych.

Pojawiające się ostatnio w przestrze-
ni publicznej zarzuty jakoby Burmistrz 
Miasta i Gminy Szamotuły nie dołożył 
starań o budowę wiaduktów w Szamo-
tułach są w świetle powyższego bezpod-
stawne i zwyczajnie krzywdzące.

 n red.
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Bossa nova  
na dwa głosy i gitarę

 Nie trzeba wyjeżdżać  
 do prestiżowych  
 klubów sieci Blue  
 Note za oceanem czy  
 nawet do położonego  
 nieopodal Poznania.  
 Jazzowych  koncertów,  
 i to tych  z najwyższej półki,  
 posłuchać możemy  
 też w Szamotułach. 

N iewiele trzeba robić. Wystarczy re-
gularnie odwiedzać strony interne-
towe i komunikatory Szamotulskiego 

Ośrodka Kultury i Urzędu Miasta i Gminy. Da-
lej sprawa jest prosta. Czyżby recenzent odkrył 
karty już w pierwszych linijkach tekstu!? Tak, 
ale nie ma w tym żadnego przypadku. Po pro-
stu – do „Halszki” przyjechali artyści o świa-
towej sławie i z takimi, z najwyższej półki, ar-
tystycznymi „kompetencjami”. Wokalistka 
Grażyna Auguścik i grający na gitarze śpiewak 
brazylijski Paulinho Garcia zafundowali sza-
motulanom fascynujący wieczór. Z bossa novą, 
fantastyczną wokalistyką i perfekcyjnie prowa-
dzonym instrumentem. Od pierwszych taktów 
Aqua De Beber Antonio Carlosa Jobima było jasne, 
że wieczór będzie wyjątkowy. Z każdym kolejnym  

utworem – również zaaranżowanymi na nowo 
przebojami Stinga i McCartney’a – artyści wy-
raźnie rozgrzewali się wokalnie i nabierali spe-
cjalnej energii. Nie pozwolili też publiczności 
na oddech. W programie koncertu pojawił się 
nieśmiertelny przebój Jobima The Girl From 
Ipanema. Zaśpiewany z ogromną swadą, dy-
stansem i wspaniałymi improwizacjami. Cie-
kawie wypadłaby konfrontacja najsłynniejszej 
wersji utworu wokalistki Astrud Gilberto z wer-
sją proponowaną przez Auguścik! Koncert za-
kończyła One Note Samba. Bardzo ważnym ele-
mentem koncertu w „Halszce” była atmosfera. 
Grażyna Auguścik i Paulinho Garcia potrafi-
li skrócić dystans do odbiorców. Czy sprawiła 
to oszczędna, intymna scenografia czy dialog 
Grażyny Auguścik z publicznością, czy też pły-
nące ze sceny bardzo osobiste komentarze nie 
sposób rozstrzygnąć. A może, po prostu, to kwe-
stia klasy muzyków! Szamotulska bossa nova, 
na dwa głosy i gitarę.

 n T.G

 Grażyna Auguścik i Paulinho Garcia zadbali  
 o wyjątkową atmosferę podczas koncertu 

Nowi szamotulanie

 Mamy nowych  
 mieszkańców. Przyjechali  
 z… Kazachstanu. Po kilku  
 latach starań rodzina  
 Jasiniewiczów otrzymała  
 polskie obywatelstwo  
 i deklarację wsparcia  
 przez samorząd  
Szamotuł. 

Zgodnie z Ustawą o repatriacji Wojewoda 
Wielkopolski przyznał Urzędowi Miasta 
i Gminy pieniądze na adaptację małego, 

jednopokojowego mieszkania. Na początku listo-
pada pan Józef i pani Walentyna odebrali klucze 

do wyremontowanego lokalu przy ul. Sportowej. 
W uroczystości brali udział: wicewojewoda wiel-
kopolski Aneta Niestrawska, posłanka Marta Ku-
biak, burmistrz Włodzimierz Kaczmarek, staro-
sta Beata Hanyżak, przewodniczący Rady Marian 
Płachecki, samorządowcy i pracownicy urzędu. 
Nowi szamotulanie nie kryli wdzięczności, a mo-
ment otwarcia drzwi i pierwsza wizyta w nowym 
domu wywołały prawdziwe wzruszenie i au-
tentyczny zachwyt. Szef ZKZL, nadzorujący pra-
ce adaptacyjne, konsultował szczegóły remontu 
z bliskimi nowych lokatorów. Zaznaczył też, że 
koszty remontu nie przekroczyły wysokości dofi-
nansowania (maksymalnie 137 000 zł). Państwo 
Jasiniewiczowie rozpoczynają zatem nowy etap 
swojego życia. Nie tylko wśród bliskich mieszka-
jących w Polsce: córki, zięcia i uwielbianego wnu-
ka. Również wśród nowych przyjaciół – szamotu-
lan. Powodzenia!

 n T.G.

Szatnia na medal
I nie jest to gołosłowne stwierdzenie. 
To oczywiście jakość i zakres prac 
wykonywanych na obiektach 
sportowych w Wielkopolsce. Również, 
a może przede wszystkim, nazwa 
projektu Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego, przy wsparciu którego 
wcześniej odnowiono szatnie tenisowe 
na Piaszczychach, a w połowie listopada 
oficjalnie odebrano szatnie w Gałowie.

P rogram „Szatnia na medal” zakłada do-
finansowanie (około 50% kosztów) prac 
remontowych szatni. Oczywiście, dla sa-

morządu lokalnego przyznanie takiego dofinan-
sowania stanowi potężne wsparcie. Obliczyć 
łatwo – remont kosztował 180 tysięcy złotych, za-
tem wsparcie 90 tysięcy. Po dogłębnym liftingu 
szatnia w Gałowie wygląda imponująco: wyre-
montowano i nowocześnie wyposażono pomiesz-
czenia, a nowego dachu i elewacji obiektu po-
zazdrościć może mieszkańcom Gałowa niejeden 
klub. I to z wyższych klas rozgrywkowych! Preze-
sowi miejscowego klubu LKS Gałowo gratulowa-
li: poseł Jakub Rutnicki, burmistrzowie Włodzi-
mierz Kaczmarek i Dariusz Wachowiak, członek 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego Jacek Bo-
gusławski, szef Departamentu Sportu i Turystyki 
Urzędu Marszałkowskiego Tomasz Wiktor i pre-
zes Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej Pa-
weł Wojtala. Osobne podziękowania otrzymali 
wspierający projekt radni Katarzyna Mejer i Bar-
tosz Węglewski. Na gratulacjach się nie skończyło 
– oficjalni goście podarowali miejscowym piłka-
rzom sprzęt sportowy.

 n T.G.

Bądźmy razemTrudno w to uwierzyć, ale kalendarz 
też może sprawiać niespodzianki. 
Pierwszy dzień października  
– Międzynarodowy Dzień Osób 
Starszych, 20 października 
to Europejski Dzień Seniora. Z kolei 
Ogólnopolski Dzień Seniora przypada 
20 listopada. Co i kiedy świętować? 
Nie jest to aż tak ważne dla seniorów. 
Przecież najważniejszy jest 
doskonały humor i chęć  
„bycia razem”.

Takie symboliczne i ponadczasowe ha-
sło zgromadziło w ostatni październiko-
wy czwartek w „Millenium” środowisko 

„dorosłych” szamotulan i przedstawicieli lokal-
nego samorządu. Reprezentowali go m.in. bur-

mistrz Włodzimierz Kaczmarek i starosta Beata 
Hanyżak. Jak to zwykle u „Starszaków” – zaba-
wa była przednia. Organizatorzy spotkania, czyli 
Zarząd Rejonowy Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Szamotułach, jak zwykle zadba-
li o atrakcje: od oficjalnych gratulacji, życzeń, li-
stów okolicznościowych do występów artystycz-
nych i – jak zwykle integrujących – tanecznych 
pląsów.

Anne Bradstreet powiedziała kiedyś: Młodość 
to czas na zdobywanie, średni wiek – na poprawę, 
a starość – na wydawanie. Najlepiej i najprzyjem-
niej wydaje się razem. Prawda?! Życzymy obszer-
nych kieszeni!

 n T.G.
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Dwa chóry Cantabile 
koncertowo

 To był międzynarodowy  show 
dwóch chórów  o wdzięcznej nazwie  
„Cantabile”, co znaczy  śpiewnie. Tak 
właśnie  bardzo śpiewnie było  w sobotę 
16 listopada. 

Repertuar bardzo urozmaicony, od klasy-
ki, poprzez negro spirituals, po kolędy. 
We wrześniu br. oba chóry spotkały się 

na koncercie w Eisenhüttenstadt. W sobotę nie-
miecki chór żeński otworzył koncert w Szamo-
tułach i wykonał pierwszych 8 utworów, w tym 
dwie polskie kolędy i to po polsku!

W następnym bloku nasz szamotulski chór 
Cantabile zaprezentował zdecydowanie klasycz-
ny repertuar, sięgając po prawdziwe perły muzy-
ki chóralnej, jak np. utwory W.A. Mozarta, L. Che-
rubiniego, A. Vivaldiego, czy G. Cacciniego. Każdy 
z chórów zaśpiewał dwa bloki utworów. W 2. blo-
ku naszego Cantabile było zdecydowanie bardziej 
rozrywkowo. Na zakończenie oba chóry wykona-
ły ramię w ramię 3 popularne kanony. Do wyko-
nania ostatniego – Tumba Tumba zaproszono rów-
nież publiczność. Andrzej Warguła, dyrygent i szef 
artystyczny szamotulskiego chóru, zmieniał się 
za pulpitem dyrygenckim z niemiecką koleżanką 
Bärbel Braunes. Swoje wokalne umiejętności za-
prezentowali soliści szamotulskiego Cantabile: To-
masz Czyż, Maciej Niparko i Marcelina Olejnik. 
Do wybranych utworów obydwu chórów bardzo 
profesjonalnie akompaniowała Milena Kiełpińska.

Koncert, którego organizatorami byli Urząd 
Miasta i Gminy Szamotuły i Państwowa Szko-
ła Muzyczna im. Wacława z Szamotuł, a patro-
nat sprawowało Muzeum-Zamek Górków, był 
prawdziwym sukcesem artystycznym. Publicz-
ność zgotowała chórzystom owacyjne przyjęcie. 
Na zakończenie oboje dyrygenci otrzymali wią-
zanki kwiatów. Wiceburmistrz Dariusz Wacho-
wiak wręczył kwiaty niemieckiej dyrygent, z kolei 
Andrzejowi Wargule kwiaty wręczyła Aneta Ku-
starz, kierownik Wydziału Promocji, Komunikacji 
i Współpracy Zagranicznej. Podkreślenia wyma-
ga międzynarodowy charakter koncertu i począ-
tek obiecującej współpracy obydwu chórów.

Nie można pominąć życzliwej współpracy 
z obojgiem państwa Bernadych. Dyrektor Olga 
Siejna-Bernady udostępniła aulę szkolną oraz 
inne pomieszczenia szkoły, z kolei mąż Łukasz 
Bernady prowadził koncert. Na język niemiec-
ki tłumaczył Henryk Żłobiński, były pracownik 
i animator współpracy zagranicznej UMiG. W nie-
dzielę nasi goście zwiedzili gród Halszki i z zain-
teresowaniem wysłuchali ciekawych szczegółów 
naszej miejscowej historii.

 n A.F.
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 Chór Cantabile Müllrose 

 Chór Cantabile Szamotuły 

Chór „Cantabile” Müllrose  
tak pisze o sobie:
„Jesteśmy świetną trupą kobiet 
miłujących śpiew z miejscowości: 
Müllrose, Eisenhüttenstadt, Frankfurt nad 
Odrą oraz z pobliskich wiosek.
Razem ćwiczymy, występujemy, 
świętujemy, często razem spędzamy 
wolny czas, pielęgnujemy przyjaźnie 
i pomagamy sobie wzajemnie.
Nasz chór został założony w 1987 roku 
jako chór mieszany, a od około 15 lat 
jesteśmy chórem czysto kobiecym. 
Obecnie jest nas 40 aktywnych 
śpiewaczek w wieku od młodzieńczej 
25-latki do żywotnej i wesołej 95-latki.
Pod kierunkiem naszej pani dyrygent 
Bärbel Braunes śpiewamy narodowe 
i międzynarodowe utwory, próbujemy 
być nowoczesne i dostarczać radości 
naszym śpiewem odbiorcom w różnych 
grupach wiekowych. Stałym wyzwaniem 
jest dla nas podejmowanie prób 
śpiewania w różnych językach.”

Chór Cantabile (Szamotuły) 
powstał w 2004 r. Chór gromadzi 
osoby w różnym wieku – uczniów, 
studentów i osoby dorosłe. Chór 
bierze udział w przedstawieniach 
i imprezach muzycznych w środowisku 
lokalnym i ogólnopolskim. Uczestniczył 
w konkursach chóralnych w Polsce 
i za granicą. Wielokrotnie koncertował 
wspólnie z chórem Camerata Rosinyol 
z Ahlerstedt w Niemczech i w Polsce. 
Koncertował w Gross Gerau oraz w Tielt 
w Belgii. Chór brał udział w Festiwalu 
„Praskie Letnie Spotkania Chóralne” 
w 2015 roku. Występował w Telewizji 
Regionalnej PTV. Nagrał płytę z utworami 
Wacława z Szamotuł, polskiego 
kompozytora okresu renesansu, oraz 
płytę z kolędami. Obecnie współpracuje 
z bazyliką kolegiacką w Szamotułach.

Najważniejsze osiągnięcia chóru 
Cantabile to:
•  Trzecie miejsce na Chorfest w Bremie 

w 2008 roku za utwory w kategorii 
romantycznej,

•  Pierwsze miejsce na Chorfest w Bremie 
w 2008 roku za utwór stylizowany 
na folklor,

•  Trzecie miejsce na Cantio Lodziensis 
w Łodzi w 2008 roku w kategorii chórów 
mieszanych i stowarzyszeń,

•  Trzecie miejsce na Cantio Lodziensis 
w Łodzi w 2015 roku w kategorii muzyka 
rozrywkowa i gospel.

Dyrygentem chóru jest Andrzej Warguła.

Jubileusz 20-lecia powstania Domu Dziennego  
Pobytu i Świetlicy Socjoterapeutycznej – Betlejemka

 W czwartek 21 listopada  
 świętowano jubileusz  
 dwudziestolecia istnienia  
 Domu Dziennego Pobytu dla  
 osób starszych i Świetlicy  
 Socjoterapeutycznej dla dzieci  
 i młodzieży. Siostry prowadzące  
 dom zapewniają codziennie  
 szeroko rozumianą opiekę  
 dla 50 seniorów i 31 dzieci.  
 Pierwszymi inicjatorkami  
 były (obecnie) Przełożona  
 Generalna Zgromadzenia Sióstr  
 Franciszkanek Rodziny Maryi  
 Matka Janina Kierstan i Siostra  
 Teresa Brochocka. 

Na jubileuszową uroczystość przybyło 
wielu gości, nie zabrakło Matki General-
nej Janiny Kierstan, poprzedniej Siostry 

Dyrektor Matki Prowincjalnej Reginy Pobiedziń-

skiej, Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły Pana 
Włodzimierze Kaczmarka, Dyrektor Ośrodka Po-
mocy Społecznej Pani Iwony Lembicz- Kwatery 
i Zastępcy Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
Pani Marii Przybylskiej.

Czas upłynął radośnie w atmosferze wielu 
wspomnień. Seniorzy na tę okoliczność przygo-
towali występy na scenie m.in. „Dzień z życia Se-
niora”. Dzieci natomiast wykonały przygotowa-
ne przez siebie układy taneczne. Każdy z gości 
otrzymał zrobione przez dzieci upominek z my-
ślą Świętego Zygmunta Felińskiego – założycie-
la Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny  
Maryi.

Jubileusz 20-lecia powstania Domu Dzienne-
go Pobytu i Świetlicy Socjoterapeutycznej to bar-
dzo ważne wydarzenie, które umożliwiło zbudo-
wanie refleksji nad owym dorobkiem istnienia 
miejsca, które codziennie służy drugiemu czło-
wiekowi.

 n s. Weronika Jeżak.red.




